Общее собрание МБОУ НОШ  №1  с.Усть-Ургал

 « 24» января   20120г.
Протокол №3
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Вепрева И.В. директор
СЕКРЕТАРЬ:  Дудко Е.М.
Всего членов общего собрания: 10
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  9
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Согласование Положения о психолого-педагогическом консилиуме МБОУ НОШ №1
 Слушали:  Вепреву И.В. председатель Общего собрания предложила для согласования о психолого-педагогическом консилиуме МБОУ НОШ №1
Голосовали:
«за» -9
«против» -  нет

Решили: согласовать Положение о психолого-педагогическом консилиуме МБОУ НОШ №1.
Председатель:
Секретарь:

Общее собрание МБОУ НОШ  №1  с.Усть-Ургал
 « 24»  марта 2020г.
Протокол №4
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Вепрева И.В. директор
СЕКРЕТАРЬ:  Дудко Е.М.
Всего членов общего собрания: 10
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  9
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 1 сельского поселения
«Село Усть – Ургал»  Верхнебуреинского  муниципального района Хабаровского края
1. Слушали:  Вепреву И.В. председатель Общего собрания предложила на принятие изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 1 сельского поселения «Село Усть – Ургал»  Верхнебуреинского  муниципального района Хабаровского края
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью унификации учредительного документа:
1. Добавить в Устав п. 4.1.4.раздела 4 «Основные цели, предмет, задачи принципы деятельности учреждения» и изложить в следующей редакции:
«4.1.4. Предоставляет услуги организации отдыха и оздоровления в каникулярные периоды.»
2. пункт 5.11. раздела 5 «Основные характеристики организации образовательного процесса» изложить в следующей редакции:
«5.11. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на государственном языке Российской Федерации. Образовательная деятельность может осуществляться на родном языке из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русском языке как родном языке, в соответствии с образовательной программой (начального общего, основного общего, среднего общего образования) и на основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся.
        Образование может быть получено на иностранном языке в соответствии с образовательной программой  в порядке, установленном законодательством об образовании и локальными актами Учреждения.
Язык, языки образования определяются локальными нормативными актами Учреждения по реализуемым им образовательным программам в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

Голосовали:
«за» -9
«против» -  нет

Решили: принять изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 1 сельского поселения «Село Усть – Ургал»  Верхнебуреинского  муниципального района Хабаровского края

Председатель:
Секретарь:

Общее собрание МБОУ НОШ  №1  с.Усть-Ургал

 « 09»  сентября 2020г.
Протокол №1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Вепрева И.В. директор
СЕКРЕТАРЬ:  Дудко Е.М.
Всего членов общего собрания: 10
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  9
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Принятие программы развития МБОУ НОШ №1 на 2020-2024гг муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 1 сельского поселения«Село Усть – Ургал»  Верхнебуреинского  муниципального района Хабаровского края
2. Согласование положение о порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего образования в МБОУ НОШ №1 с. Усть – Ургал.
3. Согласование положение о приеме  на обучение по образовательным программам , перевода и отчисления воспитанников дошкольной группы в МБОУ НОШ №1 с. Усть – Ургал.

1. Слушали:  Вепреву И.В. председатель Общего собрания предложила на Принятие программы развития МБОУ НОШ №1 на 2020-2024гг муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 1 сельского поселения«Село Усть – Ургал»  Верхнебуреинского  муниципального района Хабаровского края
Голосовали:
«за» -9
«против» -  нет

Решили: Принять программу развития МБОУ НОШ №1 на 2020-2024гг муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 1 сельского поселения«Село Усть – Ургал»  Верхнебуреинского  муниципального района Хабаровского края

2. Слушали:  Вепреву И.В. председатель Общего собрания предложила на согласование положение о порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего образования в МБОУ НОШ №1 с. Усть – Ургал.
Голосовали:
«за» -9
«против» -  нет

Решили: Принять положение о порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего образования в МБОУ НОШ №1 с. Усть – Ургал

3. Слушали:  Вепреву И.В. председатель Общего собрания предложила на согласование положение о приеме  на обучение по образовательным программам , перевода и отчисления воспитанников дошкольной группы в МБОУ НОШ №1 с. Усть – Ургал.
Голосовали:
«за» -9
«против» -  нет

Решили: Принять  положение о приеме  на обучение по образовательным программам , перевода и отчисления воспитанников дошкольной группы в МБОУ НОШ №1 с. Усть – Ургал.

Председатель:
Секретарь: